
جریمه خشونت علیه کادر درمان فقط 100 هزار تومان!
وزیر اسبق بهداشت خبرداد:

زهرا وفایی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

چند سالی است که خشــونت علیه کادر 
درمان افزایش یافته و آنطور که آمار نشان 
می دهد، در ماه های اخیر نیز این ضرب و 

شتم ها به اوج خود رسیده است. 
در این جا فارغ از اینکــه چه دلایلی باعث 
بروز چنین نامهربانی هایی نسبت به قشر 
ســفید پوش جامعه شده اســت و اینکه 
پدیده " پزشک و پرستار زنی" نیازمند ورود 
دستگاههای مختلف امنیتی و اجتماعی و 
قضایی است، پای صحبت کامران لنکرانی 
وزیر پیشین بهداشت نشستیم. وی در این 
خصوص به حادثه اخیر قتل یک متخصص 
قلب اشاره کرد و گفت: بار دیگر وقوع این 
اتفاق تلخ موضوع خشونت بر علیه پزشکان 
را به بدترین شکل خود نشان داد. از دست 
دادن پزشــکان متعهد آن هم به بهانه کم 
کاری و به این شــکل ســبوعانه حقیقتا 

دردناک است.
وی تصریح کرد: رسیدگی سریع و عادلانه 
به این جنایت های وحشتناک، فوری ترین 

اقدامی است که انتظار داریم انجام شود.
لنکرانی گفت: این اتفــاق تلخ باید مبنای 
بازنگری ها قرار گیرد تا مجددا تکرار نشود. 
وقتی پزشــکی یا احدی از کارکنان نظام 
سلامت تهدید می شــوند باید مسئولین 
نظام سلامت و مســئولین انتظامی و  قوه 
قضاییه  این تهدیــد را جدی تلقی کنند و 

صرف تهدید هم باید جرم انگاری شــود و 
برای جلوگیری از خشــونت از ابتدا چاره 

اندیشی صورت گیرد.
وزیر پیشــین بهداشت کشــور ادامه داد: 
وقتی تهدید کننده بی محابا به شیوه های 
حضوری ، مجازی یا تلفنی یا به هر صورت 
دیگری تهدید می کند و بازخواســت نمی 
شود طبیعتا جری تر شده و اقدامات خود 
را خشــن تر می کند.وی خاطرنشان کرد: 
مجازاتهــای فعلی حتی برای خشــونت 
فیزیکی  بر عیله کارکنان نظام ســلامت 
بازدارندگی خود را از دســت داده اســت. 
جریمه صدهزار تومانی که درمفاد قانونی 

لحاظ شــده، اولا تصریحی برای کارکنان 
نظام سلامت ندارد و درثانی بازدارندگی هم 
ندارد. این در حالی است که در بسیاری از 
کشورها مجازات خشونت بر علیه کارکنان 
نظام ســلامت به صورت ویژه دیده شــده 

است.
لنکرانی بیان داشــت: خود درمان و ارائه 
خدمت آن هم در شــرایط کمبود بسیاری 
از وسایل و امکانات و تاخیر در پرداخت ها 
به ویژه در بیمارســتان دولتی و در مناطق 
محروم مشــقت بار اســت، حال اگر این 
مشــقت با توهین و تهدید نیز همراه شود 
عملا ماندگاری کارکنان نظام  ســلامت و  

ارئه خدمت دچار اختلال جبران ناپذیری 
می شود.

وی افزود: در جریان بررسی برنامه توسعه 
هفتم پیشنهاد کردیم که موضوع خشونت بر 
علیه کارکنان نظام سلامت مورد توجه قرار 
گیرد، قول دادند که در لوایح یا طرح ها به 
آن بپردازند اما هنوز اقدامی صورت نگرفته 
است.وزیر پیشین بهداشــت خاطرنشان 
کرد: جو ســازی و موج ســواری بر علیه 
کارکنان نظام ســلامت به ویژه پزشــکان 
نیز از دیگر مواردی اســت کــه باید مورد 
توجه و رســیدگی قرار گیــرد. البته انکار 
نمی کنم کــه تخلفاتی در نظام ســلامت 
داریم ولی متاسفانه قربانی خشونت معمولا 
کسانی قرار می گیرند که از جان و دل برای 
ســلامت بیماران کار کرده اند و در شرایط 
ســخت هم درس داده اند و هــم مراقبت 
 بیمار را بدون چشم داشــت مالــی انجام

 داده اند. 
وی در پایــان تاکیــد کــرد: بایــد بــا 
کســانی که با توهین به کارکنــان نظام 
 ســلامت موج ســواری می کنند ، فالوور 
می گیرند یا سودای نمایندگی و رای آوری 
در سر می پرورانند برخورد قاطع انجام شود. 
سازمان نظام پزشکی باید بر علیه تک تک 
این افراد شکایت کند تا گزافه گویی برایشان 
راحت نباشد. مدعی العموم نیز  باید نسبت 
به ترک فعل خــود در صیانــت از جایگاه 
پزشکان پاسخگو باشــد و برای این مساله 

اقدام کند.

درمان آسم ناشی از هوای سرد

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

تنفس در هوای سرد زمستان می تواند باعث تشدید 
علائم آسم شود. برای مدیریت علائم آسم در فصل 
زمستان باید با پزشک مشــورت کرد.علائم افراد 
مبتلا به آسم گاهی تحت تاثیر فصول قرار می گیرد. 
برای افراد مبتلا، نفس کشیدن در هوای سرد سخت 
است. ورزش در سرما نیز باعث ایجاد سریع علائمی 
از جمله سرفه و خس خس سینه می شود. در ادامه 
در مورد عوامل ایجاد کننده علائم آســم ناشی از 
سرما و نحوه جلوگیری از حملات در طول ماه های 

زمستان توضیحاتی داده ایم.
ارتباط بین هوای سرد و آسم

راه های هوایی )لوله های برونــش( افراد مبتلا به 
آسم در پاسخ به محرک های خاص متورم و ملتهب 
می شوند. راه های هوایی متورم باریک تر می شوند 
و قادر به جذب هوای زیادی نیستند. برای همین 
افراد مبتلا به آسم معمولا مشکل تنفسی دارند. در 
زمان ورزش بدن ما نیاز به اکسیژن بیشتری دارد، 
در نتیجه تندتر نفس می کشیم و برای جذب هوای 
بیشتر از طریق دهان نفس می کشیم. هوایی که از 
راه بینی تنفس می کنیم از طریق رگ های خونی 
موجود در بینی قبل از رســیدن بــه ریه ها گرم و 
مرطوب می شود، اما هوایی که مستقیماً از دهان 
تنفس می کنیم سرد و خشک اســت. ورزش در 
فضای باز در زمستان، هوای سرد را سریع به مجاری 
تنفسی می رساند؛ در نتیجه، احتمال ابتلا به حمله 

آسم افزایش می دهد.
دلیل تاثیر هوای سرد بر علائم آسم

ســرما به دلایل مختلف باعث تشدید علائم آسم 
می شود.

هوای سرد خشک است:راه های هوایی پوشیده 
شده از یک لایه نازک مایع هستند. هنگام تنفس 
در هوای خشــک، آن مایــع ســریعتر از آن که 
جایگزین شود تبخیر می شود. زمانی که راه های 
هوایی خشــک می شوند تحریک شــده و متورم 

می شوند که باعث تشدید علائم آسم می شود.
سرما مخاط را افزایش می دهد

راه های هوایی با لایه ای از مخاط محافظ پوشانده 
شده اســت که ذرات ناســالم را حذف می کنند. 
در هوای ســرد، بدن مخــاط بیشــتر و غلیظ تر 
و چســبنده تر از حد معمــول تولیــد می کند. 
مخاط اضافی نیز باعث افزایــش احتمال ابتلا به 

سرماخوردگی یا عفونت های دیگر می شود.
Source: https://www.healthline.com/:منبــع
health/asthma/cold-induced-asthma?utm_

source=ReadNext#takeaway
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تهدیدی برای درمان  
عفونت های رایج و پیچیده 

محمدحسین محزونیه / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

مصــــرف خــــودسرانه و بــــی رویه 
آنتی بیوتیک ها، به ویــژه در بیماری های 
ویروسی همچون سرماخوردگی و آنفلوانزا، 
یکی از دلایل اصلی بروز مقاومت میکروبی 

است. 
دکتر مهدی پیر صالحی رئیس ســازمان 
غذا و دارو گفت: این پدیده تهدیدی برای 
درمان عفونت های رایج و پیچیده است و 
می تواند توانایی بشر در مقابله با بیماری ها 
را به شــدت کاهش دهد. سازمان جهانی 
بهداشت، مقاومت میکروبی را یکی از ۱۰ 
چالش اصلی بهداشــت عمومــی معرفی 
کرده است که نه تنها ســلامت انسان ها، 
بلکه اقتصاد جهانی را نیز تحت تأثیر قرار 
می دهد. طولانی تر شــدن دوره بیماری، 
افزایش هزینه های درمان و نیاز به داروهای 
 گران تر از جملــه پیامدهــای این پدیده

 است. 
بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، پیرصالحی 
ادامه داد: همچنین بــدون داروهای مؤثر 
ضد میکروبی، موفقیت درمان ها در اعمال 
جراحی و شــیمی درمانی ســرطان ها با 

چالش روبه رو خواهد شد. 
رئیس ســازمان غذا و دارو ضمن تاکید بر 
ضرورت مصرف آنتی بیوتیک ها تنها تحت 
نظارت پزشک، از مردم خواست تا از مصرف 
خودسرانه این داروها خودداری کنند و با 
رعایت اصول مصرف صحیح، مسئولانه در 

برابر پدیده مقاومت میکروبی عمل کنند.

خبرروز

کاهشفوتموتورسواران ثبتنامدیپلمههابرایکنکوردستگیریکلاهبردارحرفهایدرمترو
نسل فردا: با تشــدید برخوردهای پلیس در طرح ۱۰ راهور ، کاهش ۱۶ درصدی فوتیان 
تصادفات موتورسیکلت ها را شاهد هستیم. سردار سید ابوالفضل موسوی پور رییس پلیس 
راهور تهران بزرگ گفت: در ســال های اخیر برخوردهای گوناگونــی با رفتارهای پرخطر 
موتورسیکلت سواران انجام شده است .وی همچنین با اشاره به اجرای طرح موتوریار و طرح 
۱۰ با رویکرد آموزشی و توقیف ساعتی و مجازات های جایگزین، افزود: در توقیف و انتقال 
موتورسیکلت به پارکینگ ها چون هزینه ها زیاد بود، باعث شد ۶۸ هزار موتورسیکلت رسوبی 
داشته باشیم که در یک ماه اخیر توانستیم با همکاری قوه قضاییه برخی از این ها را ترخیص 

یا به ستاد اجرایی فرمان امام واگذار کنیم.

نسل فردا: کلاهبردار حرفه ای مترو و بی آرتی با استفاده از کارت های مسروقه دستگیر 
شــد.رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت : تحقیقات حکایت از آن داشت، متهم این 
پرونده با مراجعه به پایانه های مسافربری و ایستگاه های مترو، به ویژه در ساعات شلوغ، 
خود را به عنوان فردی دلسوز و کمک کار معرفی می کرد و سپس با ایجاد حواس پرتی 
برای مسافران، کارت های بانکی آنها را تعویض و با استفاده از رمز کارت، مبالغی را از 

حسابشان برداشت کرده است.
در برخی موارد نیز متهم مبالغ سرقت شــده را به کارت های بانکی دیگری منتقل 

می کرد تا ردیابی او دشوار شود.

نســل فردا: رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
دیپلمه های سال ۱۴۰۲ و قبل از آن برای شــرکت در آزمون سراسری سال آینده حتماً 
باید سابقه تحصیلی ایجاد کنند گفت: دیپلمه های امسال نیز می توانند برای شرکت دوباره 
در آزمون سراسری، فقط یکبار معدل خود را در امتحانات نهایی سال آینده ترمیم کنند. 

وی با بیــان اینکه بــرای دروس موثر باید ثبت نام انجام شــود افزود: ایــن دروس موثر 
شــامل دروس عمومی و برخــی از دروس تخصصی اســت که هر کدام ســهمی را در 
 ۲۰ درصد تولید می کنند. وی اظهار کرد: تلاش می شــود در ماه آینــده ثبت نام را آغاز

 کنیم.

باید با کسانی که با توهین به 
کارکنان نظام سلامت موج 
 سواری می کنند ، فالوور 

می گیرند یا سودای نمایندگی 
و رای آوری در سر می پرورانند 

برخورد قاطع انجام شود. 




